

Classificazione del documento: Consip Public

Oggetto: GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI PER L’UTILIZZO DI BANCHE DATI A COPERTURA GLOBALE PER INFORMAZIONI SOCIETARIE, ANALISI FISCALI, ANALISI DI PROPRIETÀ INTELLETTUALE E OPERAZIONI DI FINANZA STRAORDINARIA PER SOGEI – ID 2794

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it, www.acquistinretepa.it

CHIARIMENTI

1) Domanda

Si richiede di confermare se, stante la natura dei prodotti offerti, l’Allegato Security non sia applicabile.

Risposta

Non si conferma.

2) Domanda

Stante la natura dei prodotti offerti, si richiede di confermare che gli stessi non rientrino nella tipologia di beni e servizi inclusi nel PSNC.

Risposta

Si conferma che le prestazioni oggetto della presente iniziativa non rientrano nelle categorie previste dal Perimetro Nazionale di Sicurezza Cibernetica.

3) Domanda

I prodotti in offerta non rientrano in forniture di servizi cloud, si richiede, pertanto, la conferma della non applicabilità delle disposizioni previste in materia all’interno dell’Allegato Security.

Risposta

Si conferma che le prestazioni oggetto della presente iniziativa non rientrano tra i servizi cloud.

Il fornitore è tenuto, laddove pertinente, ad applicare le disposizioni dell’allegato Security qualora il servizio rientri nelle specifiche casistiche menzionate.

4) Domanda

Si richiede se sia possibile apportare delle modifiche all’Allegato Security per riflettere peculiarità dei prodotti offerti e della struttura organizzativa dell’aggiudicatario.

Risposta

Non è possibile apportare modifiche all'Allegato Security.

5) Domanda

In ragione dell'oggetto del Contratto e dei prodotti offerti, si richiede conferma che il Fornitore non sia chiamato ad eseguire attività di trattamento di dati personali.

Risposta

Non si conferma. Ove il Fornitore sia chiamato ad eseguire attività di trattamento di dati personali, si rinvia a quanto previsto dalla documentazione di gara.

6) Domanda

Con riferimento all'art. 20S, si richiede di chiarire se la pendenza di ricorso si riferisca a potenziali procedimenti giudiziari inerenti a codesta a gara (e.g. proposti dall'aggiudicatario prima della stipula) oppure a precedenti bandi.

Risposta

Si conferma che l'art. 20 S dello Schema Contratto - Condizioni Speciali si riferisce a potenziali procedimenti giudiziari inerenti la presente procedura di gara.

Divisione Sourcing Digitalizzazione

Il Responsabile

(Ing. Patrizia Bramini)